[image: ]
MOÇÃO Nº 105/2022

Assunto: Congratulações à equipe de Vôlei Masculino Sub-21 – Viva Vôlei ItatibaEC/PMI, pela conquista do 1º lugar na 64ª edição dos Jogos Regionais da 4ª Região Esportiva do Estado de São Paulo.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que Itatiba está participando da 64ª edição dos Jogos Regionais da 4ª Região Esportiva do Estado de São Paulo, com 260 pessoas, entre atletas e comissão técnica itatibenses, envolvidos em 12 equipes de 12 modalidades, sob coordenação da Secretaria de Esportes;

CONSIDERANDO que o Município participa das disputas de Basquete Feminino Sub-21, Basquete Masculino Adulto, Handebol Masculino, Handebol Feminino Adulto, Vôlei Masculino Sub-21, Vôlei Feminino Livre, Natação, Ginástica Artística, Futsal Masculino e Feminino Sub-21, Futebol Masculino Sub-20 e Capoeira;

CONSIDERANDO que no último final de semana a equipe de Vôlei Masculino Sub-21 – Viva Vôlei ItatibaEC/PMI, disputou as finais contra o time “Vôlei Renata”, de Campinas, tendo conquistado o 1º lugar na categoria por 3 sets a 1, com parciais de 25x22, 25x22, 20x25 e 30x28;

CONSIDERANDO que essa conquista é fruto do esforço dos atletas e de toda a comissão técnica, que com muito empenho e dedicação consagraram-se vencedores desse campeonato regional.

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, nos termos regimentais dessa casa de leis, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à equipe de Vôlei Masculino Sub-21 – Viva Vôlei ItatibaEC/PMI, pela conquista do 1º lugar na 64ª edição dos Jogos Regionais da 4ª Região Esportiva do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2022.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania

MOÇÃO Nº         /2022

Assunto: Congratulações à equipe de Vôlei Masculino Sub-21 – Viva Vôlei ItatibaEC/PMI, pela conquista do 1º lugar na 64ª edição dos Jogos Regionais da 4ª Região Esportiva do Estado de São Paulo.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania

___________________________                           _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                         _____________________________

___________________________                         _____________________________

___________________________                        _____________________________

___________________________                        _____________________________
image1.png
PROTOCOLO 6079/2022 - 05/09/2022 12:00